77, 102). Постоје информације да је он преко оданих официра утицао на извршавање наредби на Санџачком фронту. Драгољуб Живојиновић (2000: стр. 83) цитира краљев телеграм команданту Санџачке војске сердару Јанку Вукотићу и дивизијару Митру Мартиновићу (4/17. септембра 1914), из којег се то може закључити: „...немојте да ми испогибају Црногорци јер Бог зна шта нас најпосље чека. Непустите се да вас ко нука на јурише и касапницу. Кржаве се славе прођите, а гледајте ће се може уљест и изаћ не сломљене главе, јер вам опет кажем, потоња се гледа за ово ме разумите добро.